



**UNDERVISNINGS  
MINISTERIET**

Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf.: 33 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

Svar på spørgsmål 278 (Alm. del):

I brev af 11. marts 2019 har udvalget efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) stillet mig følgende spørgsmål:

8. april 2019  
Sagsnr.:19/04027

Spørgsmål 278:

”Ifølge artikel i Jyllands-Posten 9/3-19: ”Hvad skete der? Ministerium bad om videoer fra gymnasiebesøg – men har nu trukket ønsket tilbage” har Undervisningsministeriet skrevet til bl.a. Jyllands-Posten, at »Ministeriet spurgte fredag Ørestad Gymnasium, om det var muligt at få udleveret videooptagelser for at kunne klarlægge forløbet af undervisningsministerens besøg på gymnasiet torsdag. Ministeriet har i mellemtiden klarlagt forløbet uden optagelser fra gymnasiet. Derfor ønsker ministeriet ikke længere at få udleveret eller se eventuelle optagelser fra ministerens besøg.« Hvad ministeriets klarlægning har vist, og hvad ministeriets konklusion på sagen er, har det dog ikke været muligt at få oplyst. På Jyllands-Postens spørgsmål har ministeriet oplyst: »Som nævnt er det til internt brug, så det ønsker vi ikke at gå yderligere ind i.« Vil ministeren – evt. i fortrolig form – oplyse udvalget om, hvad ministeriets klarlægning af forløbet viser, og hvilke konklusioner dette evt. giver ministeren og ministeriet anledning til?”

Svar:

Jeg besøgte den 7. marts 2019 sammen med formand for rådet for demokratisk dannelse, Katrine Lilleør, Ørestad Gymnasium. Formålet med besøget var at diskutere demokratisk dannelse med lærere, elever og ledelse på Ørestad Gymnasium.

I besøget deltog herudover fra Undervisningsministeriet en ministersekretær, en presse- og kommunikationschef samt min særlige rådgiver.

Efter gennemførelsen af besøget har Undervisningsministeriet overordnet klarlagt forløbet under besøget baseret, hvordan ministeriets deltagere oplevede forløbet, jf. vedlagte bilag 1 med beskrivelse af forløbet fra fredag den 8. marts 2019.

På baggrund af beskrivelsen af forløbet anmodede Undervisningsministeriet den 8. marts Styrelsen for Undervisning- og Kvalitet om at indhente en redegørelse fra Ørestad Gymnasiums bestyrelse om hændelsesforløbet, samt hvilke tiltag hændelsen giver anledning til fremadrettet.

Jeg har vedhæftet redegørelsen fra Ørestad Gymnasium af 15. marts 2019, jf. bilag 2. Jeg hæfter mig ved, at gymnasiets egen beskrivelse af forløbet overordnet flugter med Undervisningsministeriets beskrivelse.

Derudover noterer jeg mig, at styrelsen har haft dialog med Ørestad Gymnasium. Bestyrelsen har oplyst styrelsen om, at gymnasiet som konsekvens af hændelsesforløbet har iværksat en proces i forhold til at styrke den demokratiske dannelse på gymnasiet.

Dialogen er nu afsluttet, og styrelsen har taget gymnasiets redegørelse til efterretning, og tilsynssagen betragtes som afsluttet.

Herudover har Undervisningsministeriet for en god ordens skyld orienteret Politiets Efterretningstjeneste (PET) om hændelsesforløbet, idet PET har det overordnede ansvar for ministrenes sikkerhed.

Med venlig hilsen

Merete Riisager